• Hohe Durchflussraten, bis zu 850 Nl/min
• Zertifiziert nach ATEX II 2GD
• G1/8" und G1/4" Anschlüsse
• Gehäuse in Aluminium Druckguss
Höchste Präzision für
hohe Durchflussraten
Der neue Einbauregler des AIRPLUS Serie hat ein
Gehäuse aus Aluminiumdruckguss, mit G1/8 oder G1/4

Version mit Aluminiumgehäuse 130 g
Pneumax Druckregler für Schalttafel und Leitungseinbau Serie Airplus
CharakteristikBestellcode
Kennlinien
ANSCHLÜSSE
1A = G1/8
1B = G1/4
ENTLÜFTUNGSOPTIONEN
A = mit Sekundärdruckentlüftung
L = ohne Sekundärdruckentlüftung
F = kontrollierte und effizientere Sekundärdruckentlüftung
FARBE EINSTELLKNOPF
V = grün (RAL6032)
G = grau (RAL7004)
SICHERUNGSOPTIONEN
K = abschließbar
U = abschließbar mit Universalschlüssel
RP17   B
REGELBEREICH
A = 0 - 2 bar
B = 0 - 4 bar
C = 0 - 8 bar
D = 0 - 12 bar
0
1
2
3
4
5
6
7
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A
us
ga
ng
sd
ru
ck
 (b
ar
)
Eingangsdruck (bar)
0
1
2
3
4
5
6
7
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A
us
ga
ng
sd
ru
ck
 (b
ar
)
Eingangsdruck (bar)
Durchflusskurven Regelcharakteristik
0
1
2
3
4
5
6
7
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000